CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2014/02/24
SEGUNDA-FEIRA

01
02

03

04
05
06

07

08
09
10

11
12

13

14

01
02

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA – Informação do Senhor Presidente.
IDEM – Conhecimento de Despachos:

DUOT – SO Administrativa e de Fiscalização.
DEE – Área Funcional de Recursos Físicos.

IDEM – Proposta de Aprovação do Plano de Prevenção de Riscos de Corrupção e Infrações Conexas do
Município de Mirandela – Versão 2014.

IDEM – Proposta de Nomeação do Conselho Municipal de Educação de Mirandela.
IDEM – Proposta de Nomeação do Auditor Externo – Certificação Legal de Contas.
IDEM – Proposta de Execução de Obras de Conservação nos Imóveis Afetados Diretamente pelo

Deslizamento de Terras ocorrido no dia 04 de janeiro de 2014.
IDEM – Proposta de Aprovação da Minuta de Estatutos para a Constituição da Associação de Ensino

Profissional de Turismo de Trás-os-Montes.
IDEM – Proposta de Regulamento de Taxas do Município de Mirandela.
IDEM – Proposta de Regulamento de Estacionamento de Duração Limitada do Município de Mirandela.
IDEM – Candidaturas no âmbito do Regulamento de Incentivo ao Comércio Tradicional.

DAGFM – Área Funcional de Recursos Financeiros – Tesouraria: Balancete.
IDEM – Área Funcional de Recursos Financeiros – Contabilidade: Autorizações de Despesa e Ordens

de Pagamento.
DEE – Área Funcional de Recursos Físicos – Aprovisionamento e Empreitadas: Autorizações de

Despesa Requisições.
DCMO – Pavimentação da Estrada Municipal de Ligação entre a EN 15 e a EN 314, passando por

Avidagos – Revisão de Preços.

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal
- Chocody – Chocolataria e Pastelaria,

Unipessoal, Lda. e Efigénia da
Conceição Gonçalves Sarmento

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2014/02/19

O Presidente da Câmara Municipal;

_____________________
António Almor Branco